

اخبار

وارد شدن به مباحث زود هنگام انتخاباتی، جفا در حق مردم است



تولیت آستان قدس رضوی گفت: در شرایطی که فشار زیادی روی زندگی و معیشت مردم وجود دارد، وارد شدن به مباحث زودهنگام انتخاباتی، جفا در حق مردم است.حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در گفت‌وگو با فارس، درباره انتشار اخباری مبنی بر برگزاری جلسات انتخاباتی با محوریت وی و حضور شخصیت‌های اصلی جریان اصولگرا در این جلسات اظهار داشت: تاکنون هیچ بحث انتخاباتی در این جلسات مطرح نشده و در شرایطی که فشار زیادی روی زندگی و معیشت مردم وجود دارد، وارد شدن به مباحث زودهنگام انتخاباتی، جفا در حق مردم است.
تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به مشکلات معیشتی مردم، وظیفه همه نیروهای انقلاب را همفکری برای یافتن راه‌حل‌ها دانست و افزود: در شرایطی که هدف دشمن نامید کردن مردم و بن‌بست‌نمایی از اوضاع است و متأسفانه عده‌ای نیز در داخل آگاهانه یا از سر غفلت همین خط را دنبال می‌کنند، همه آنهایی که دل در گرو انقلاب و ایران اسلامی دارند، موظفند برای عبور از مشکلات، همفکری و همکاری کنند.

■ ■ ■

حمایت آیت‌الله شبستری

از رحیم‌پور ازغدی

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به برخی تخریب‌ها علیه رحیم‌پور ازغدی، گفت: آقای رحیم‌پور ازغدی فردی متفکر، انقلابی، متدین و دلسوز است و نقدهای او از دلسوزی نشأت می‌گیرد. آیت‌الله محسن مجتهدشبه‌ستری با بیان اینکه رحیم‌پور ازغدی آگاه به مسائل اجتماعی و روز است، اظهار داشت: در اینکه اشکالاتی به روحانیت و حوزه وارد است، تردیدی نیست، منتها این اشکال بهتر بود با ادبیاتی منسبت از سوی آقای رحیم‌پور مطرح شود. عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه حوزه منشأ برکات شایانی بوده و خدمات حوزه قابل انکار نیست، تأکید کرد: اشکالات وارد به حوزه باید با ادبیات منطقی مطرح شود.
بالخره انسان‌ها به‌رغم تمام خوبی‌هایی که دارند، ممکن است اشکالاتی نیز داشته باشند که به نظر ما از رحیم‌پور عزیز به‌رغم اینکه برای نظام و مردم بسیار مفید بوده و هستند، بهتر بود اشکالات خود را با ادبیاتی که موجب تکدر خاطر روحانیت نمی‌شد، مطرح می‌کرد اما این مسأله نباید موجب پهر برداری برخی برای تخریب و نادیده گرفتن خدمات آقای رحیم‌پور شود.

■ ■ ■

نامه لاریجانی به روحانی درباره استیضاح وزیر اقتصاد

عضو هیات‌رئیس مجلس از نامه علی لاریجانی به رئیس‌جمهور برای حضور در نشست استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد. علی اصغر یوسفزاد در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به زمان برگزاری جلسه استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی در پارلمان، گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است جلسه استیضاح مسعود کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی امروز در صحن پارلمان برگزار شود. وی افزود: طبق

تصمیم هیات‌رئیس مجلس و پیرو اعلام آماجی وزیر اقتصاد، جلسه استیضاح آقای کرباسیان فردا (امروز) در مجلس برگزار می‌شود و نمایندگان موافق و مخالف، دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات خود پیرامون عملکرد وزیر امور اقتصادی و دارایی را مطرح می‌کنند. عضو هیات‌رئیس مجلس در پایان خاطرنشان کرد: در نامه‌ای از سوی رئیس مجلس، از آقای روحانی رئیس‌جمهور دعوت کردیم برای دفاع از عملکرد وزیر اقتصاد، در جلسه استیضاح حضور یابد.

■ ■ ■

رئیس‌جمهور می‌خواهد کرباسیان را قربانی خودش کند

عضو کمیسیون اجتماعی گفت: استیضاح وزیر اقتصاد در این بازه زمانی، صرفاً برای تلطیف امور و تحت‌الشعاع قرار دادن سوال از رئیس‌جمهور است. رسول خضری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: بنده معتقد دولت در آستانه طرح سوال از رئیس‌جمهور، می‌خواهد کرباسیان را قربانی کند تا به نوعی صورت مسأله را پاک کند. وی گفت: مهم‌ترین رکن اقتصاد ما، بانک مرکزی است و این نهاد است که چوب حراج به‌دخایر ارزی و طلای کشور زد. نماینده مگو با سرشدت و پیرانشهر تأکید کرد: از آنجایی که رئیس‌جمهور باید در این هفته برای پاسخگویی به نمایندگان به مجلس بیاید، می‌خواهد تلطیف امور کند و وزیر اقتصاد را به مسلخه فرستاد تا قربانی خودش کند.

اولین جلسه دادگاه علنی حمید باقری‌درمنی، ابردهکار بانکی به اتهام افساد فی‌الارض با حضور مردم و اصحاب رسانه برگزار شد

محاكمه‌پوست‌كلفت

گروه سیاسی: روز گذشته، شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب شاهد برگزاری محاکمه علنی متهمان یک پرونده بزرگ فساد اقتصادی بود. این پرونده ۳۳ متهم دارد که حمید باقری‌درمنی یکی از ابردهکاران بانکی متهم ردیف اول این پرونده با اتهام افساد فی‌الارض است. جلسه روز گذشته، پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی به این پرونده و نخستین جلسه علنی بود که به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. این نخستین دادگاه علنی درباره مفاسد اقتصادی است که بعد از استجازه آیت‌الله آملی‌لاریجانی از رهبر معظم انقلاب برگزار می‌شود. قاضی صلواتی ابتدای جلسه گفت: در مسوخ ۳ شهریور ۹۷، شروع پنجمین جلسه محاکمه متهمان این پرونده در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب را با حضور مستشاران دادگاه، وکلای متهمان و نمایندگان و وکلای

شرکت‌های شاکای و نمایندگان دادستان به صورت علنی اعلام می‌دارم. رئیس دادگاه گفت: در انتشار جریان رسیدگی و گزارش پرونده و محاکمات علنی که متضمن بیان مشخصات شکات باشد رعایت نظم عمومی ضرورت دارد. وی تصریح کرد: در ۴ جلسه قبل، کیفرخواست ۳۲۵ صفحه‌ای دادسرا توسط نماینده دادستان قرائت شد و حدود ۴ سال به طول انجامیده پرونده ۱۵۵ جلد و ۳۳ متهم دارد که ۵ نفر از متهمان فراری هستند. قاضی صلواتی در بیان اتهامات متهم ردیف اول پرونده آقای حمید باقری‌درمنی گفت: اتهام وی شامل افسادفی‌الارض از طریق کلاهبرداری با ایجاد شبکه چند نفری با وصف سردستگی از شرکت نفت چی به میزان ۳۲۲ میلیون و ۳۴۳ هزار و ۳۳۶ کیلوگرم قیر، مشارکت در شروع کلاهبرداری از شرکت بیمه ایران با وصف سردستگی و مشارکت در کلاهبرداری با ایجاد شبکه چند نفری از بانک ملی ایران با وصف سردستگی به مبلغ ۴۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است. وی ادامه داد: همچنین مشارکت در شروع کلاهبرداری با وصف سردستگی به مبلغ ۹ میلیارد تومان، مشارکت در شروع کلاهبرداری از بانک گردشگری، مشارکت در شروع کلاهبرداری از شرکت صرافی اقتصاد نوین با مبلغ ۱۰ میلیارد و ۲۰۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، مشارکت در به کلاهبرداری از شرکت سامان مجد به مبلغ ۵۷ میلیارد و ۲۷۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، توهین به کارمند دولت و پرداخت رشوه از جمله اتهامات این فرد است. رئیس دادگاه بیان داشت: در اجرای ماده ۳۵۴ قانون آیین دادرسی کیفری اعلام می‌دارم اخلال در نظم دادگاه از طرف متهمان یا سایر اشخاص موجب غیر علنی شدن محاکمه نمی‌شود، بلکه باید با نظم ادامه داشته باشد. رئیس دادگاه می‌تواند کسانی را که باعث اخلال در نظم می‌شوند از جلسه دادگاه اخراج کند. وی بیان کرد: با توجه به اینکه در ۴ جلسه گذشته کیفرخواست قرائت شده از و کلا می‌خواهم در جایگاه حاضر شوند.

■ اظهارات وکیل شرکت نفت چی درباره اقدامات درمنی
بعد از اظهارات قاضی صلواتی، ابتدا وکیل مدافع شرکت نفت‌چی در جایگاه حاضر شد. وکیل مدافع شرکت نفت‌چی گفت: پیرو شکواییه‌ها و لویای پرونده، مطالب خود را ابیان می‌کنم. نظری ادامه داد: صددرصد شرکت نفت‌چی متعلق به صندوق بازرسسنگان کارکنان صنعت نفت بوده است و تمام اموال شرکت، پالایشگاه نفت‌چی مصداق بارز بیت‌المال است، همانگونه که در کیفرخواست تبیین شده است متهم

اصلی با مشارکت «م.ج»، «م.ب.د»، «م.ن» (متهم متواری) و «ع.م» با نفوذ در شرکت پالایش نفت‌چی و به‌کارگیری روش‌های متقلبانه و تشکیل باند و برقراری ارتباط با مدیران، استفاده از ضمانتنامه‌های جعلی و غیرمعتبر و جعل اسناد و صدور چک‌های بلامحل به کلاهبرداری اقدام کرده‌اند. وکیل مدافع شرکت نفت‌چی گفت: اکثر متهمان در تحقیقات انجام شده به این مواردی که مطرح شد اعتراف کرده‌اند و اینکه اقداماتی از سوی حمید باقری‌درمنی به‌عنوان سرdestه باند و شبکه کلاهبرداری تحت امر وی انجام شده است. وی با اشاره به کلاهبرداری انجام شده و قیرهای تحصیل شده از شرکت‌ها ادامه داد:

با تبانی حمید باقری درمنی، «م.ج»، «م.ب.د»، «م.ن» و «ع.م» یا مدیران وقت شرکت پالایش‌چی از سال ۹۰ تا قبل از انعقاد تفاهنامه، چندین هزار تن قیر از شرکت موکل بدون ارائه ضمانتنامه تحصیل می‌شود. نظری ادامه داد: قیرهای تحصیل شده از شرکت‌های ششگانه (حفاظان انرژی شایان، طلوع

اقتصادمان، اعتمادگستر کوثر، فجرگستر نوین، شکوه آبی‌در و آریا برج هرم) بوده است. متهم اصلی پرونده با به‌کارگیری مدیران شرکت‌های ششگانه که در واقع زیرمجموعه وی بودند و با تودیع چک‌های فاقد موجودی و بلامحل اقدام به تحصیل مقادیر زیادی قیر کرده است که حسب کارشناسی مقدار قیر تحصیل شده ۱۲۸ میلیون کیلوگرم بوده و تاکنون تسویه نشده است. وی افزود: در چند مرحله به‌رغم اینکه هیچ گونه وجوهی به شرکت موکل پرداخت نشده، حواله تحویل قیر با هماهنگی‌های انجام شده برای متهمان صادر شده است. وکیل مدافع شرکت نفت‌چی درباره قیرهای تحصیل شده توسط شرکت فجرگستر نوین اظهار کرد: ۱۶ میلیون کیلوگرم قیر از شرکت نفت‌چی به شرکت فجرگستر نوین تحویل می‌شود و شرکت فجرگستر براساس اساننامه ۴ فقره چک با مدت ۳ ماه و بیمه‌نامه مسؤولیت بیمه ایران را ارائه می‌دهد ولی پول‌ها وصول نمی‌شود و شرکت بیمه ایران اعلام می‌دارد اسنادی که بابت صدور ضمانتنامه به بیمه ارائه شده جعلی است و شرکت بیمه از پرداخت مبالغ قیرهای تحصیل شده امتناع می‌کند که حدود ۱۰ میلیارد بلاتکلیف است. نظری



درباره قیرهای تحصیل شده از شرکت شکوه آبی‌در گفت: درباره این موضوع نیز بانک ملی اعلام می‌کند ضمانتنامه جعلی است.

■ اقدامات درمنی خسارت‌های جبران‌ناپذیری وارد کرده است

وکیل مدافع شرکت نفت‌چی در ادامه اظهارات خود تأکید کرد اقدامات متهم ردیف اول پرونده خسارت‌های جبران‌ناپذیری وارد کرده است. وی در این رابطه گفت: در تاریخ ۹۶/۶/۲۳ متهم اصلی پرونده اظهار می‌دارد در مدت ۱۵ سال گذشته به آقایان «م.ف»، «ع.ف»، «م.ع»، «ح.ب» و چند نفر دیگر اطمینان کرد و ثمن اموالی را پرداخت و اسناد آن را به نام آنها زدم که از جمله این اموال می‌توان به ۲ فقره ملک در مازندران، ملک کن، ۱۰ واحد در خیابان شیخ بهایی، ملک واقع در شهرک غرب، چندین معدن، ۲ قطعه ملک در ساری، ۲ قطعه باغ در دماوند، یک فقره ملک در خیابان ظفر، ۴۰ واحد در بابلسر، املاکی در ساره، ساری و نیشبهر اشاره کرد.

وکیل مدافع شرکت نفت‌چی افزود: اقدامات نام برده در جهت کلاهبرداری‌های کلان، افساد فی‌الارض منجر به تحمیل خسارات جبران‌ناپذیری به شرکت موکل شده است و موجب شده شرکت نفت‌چی با ورشکستگی مواجه شود و فروش قیرها به میزان ۳۰ درصد زیر قیمت بازار، پیامدهای اقتصادی برای موکل داشته است. نظری گفت: «م.ن» که ایفاگر نقش اصلی در کلاهبرداری‌ها بوده است در جعل اسناد به متهم اصلی کمک کرده و مشارکت گسترده‌ای با او داشته است. نامبرده از طریق تشکیل شبکه شرکت‌های زنجیره‌ای اقدام به چپاول اموال شرکت موکل به میزان ۳۲۲ هزار تن معادل ۳۲۲ میلیون تن قیر کرده و خسارت جبران‌ناپذیری به بیت‌المال وارد کرده. وی تصریح کرد: نحوه عملکرد آقای حمید باقری‌درمنی به این صورت بوده که در جریان ارتباطی که با شرکت نفت‌چی در سال‌های ۸۹ و ۹۰ شروع می‌شود ابتدا «م.ن» که در اداره آگاهی مسؤولیت قسمتی را بر عهده داشته بعد از بازنشستگی با حمید باقری‌درمنی مدیریت شرکت آریا برج هرم را به عهده می‌گیرند و در بانک ملی شعبه بهار ضمانتنامه‌هایی را جعل و اقدام به خرید قیر می‌کنند. در قبال ۳۷ میلیون

اولین جلسه دادگاه علنی حمید باقری‌درمنی، ابردهکار بانکی به اتهام افساد فی‌الارض با حضور مردم و اصحاب رسانه برگزار شد

محاكمه‌پوست‌كلفت

کیلوگرم قیر اقدام به ارائه ۲ فقره ضمانتنامه جعلی می‌کنند. وکیل مدافع شرکت نفت‌چی گفت: ۱۲۸ میلیون کیلوگرم قیر در عملیات ۶ شرکت صوری تحویل «ع.م» می‌شود و اقرار آنها مبنی بر دریافت وجوه و ششمش طلا در این زمینه موجود است. حدوداً ۱۰ میلیارد تومان هم از بیمه‌نامه دریافت کردند که جمع آن رقم درشتی می‌شود و از همین پول‌ها پالایشگاهی را در بوشهر خریداری می‌کنند. بنا بر اظهارات حمید باقری‌درمنی، ۴۲ میلیارد تومان بابت خرید پالایشگاه پرداخت می‌شود این پالایشگاه که مجوز اخذ خوراک از وزارت نفت نداشته است، به‌عنوان ضمانتنامه به شرکت نفت‌چی ارائه می‌شود و با این شرکت وارد مذاکره می‌شوند و ۱۶۵ هزار تن قیر به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان با ارائه چک می‌گیرند. نظری تصریح کرد: زمانی که پالایشگاه را انتقال می‌دهند پروانه آن را به نام شرکت نفت‌چی نمی‌زنند و مقرر می‌شود ۲۶ میلیارد تومان ضمانتنامه بابت بخشی از قیر بدهند که انجام نمی‌دهند. متأسفانه بدو بررسی، پالایشگاه را به مبلغ ۱۲۲ میلیارد تومان و ۳ برابر قیمت، قیمت‌گذاری می‌کنند و این نظر کارشناسی را در سند رهنی می‌نویسند. بعد از این اتفاقات با تغییر مدیریت نخستین موضوعی که در شرکت نفت‌چی مطرح می‌شود این پرونده است. وی گفت: در وضعیت فعلی ۳۲۲ هزار تن قیر طلب شرکت نفت‌چی است که قیمت دلاری آن در روزی که تحویل آقایان شده ۱۴۵ میلیون دلار بوده است و هنوز هیچ پولی دریافت نشده است. تعدادی از املاکی که آقای «ع.م» آورده بودند به جای اینکه در رهن بگذارند و کالش را به شرکت نفت‌چی می‌دهند و متأسفانه آن زمان تک اعضا شده و تنها ۲۸ میلیارد از اسلک وردآورد به تملک درآمده است.

■ محور شکایت بانک ملی از زبان وکیل مدافع
در ادامه رسیدگی به پرونده متهم ردیف اول حمید باقری‌درمنی، وکیل بانک ملی با اذن قاضی در جایگاه حاضر شد. وکیل بانک ملی گفت: بانک ملی در ۲ مورد شکایت‌های خود را اعلام می‌کند؛ اولاً به متنبس جعلی و ثانیاً و دوماً ضمانتنامه‌های جعلی منسب داده شده به بانک ملی است. در ادامه وکیل بانک ملی به توضیحاتی درباره پرونده پرداخت و ادامه داد: یکی از مواردی که مورد شکایت است اینکه ۵۵ فقره فرم خام ضمانتنامه هم از بانک خارج و مفقود شده است و علاوه بر این، متهم تسهیلات بانکی از بانک ملی اخذ کرده و کماکان از پرداخت بدهی خودداری کرده است که صدور حکم و رای منصفانه را از دادگاه خواستارم. در این لحظه اظهارات وکیل بانک ملی به اتمام رسید و وکیل بیمه ایران با اذن قاضی در جایگاه حاضر شد و دفاعیات خود را درباره پرونده به سماع و نظر رئیس دادگاه رساند. همچنین در ادامه وکیل بانک گردشگری نیز در جایگاه حاضر شد و دفاعیات خود را ارائه داد. وکیل بانک گردشگری ضمن بیان دفاعیات خود گفت: سرمایه بانک به مبلغ ۳۲ میلیارد تومان و در واقع یک‌هشتم سرمایه بانک با صدور یک ضمانتنامه از بین رفته است، استعفا دارم رای مناسب در جهت احقاق حقوق ما صادر شود. در این هنگام به اذن قاضی، وکیل شرکت صرافی اقتصاد نوین بعد از ارائه دفاعیات وکیل بانک گردشگری در جایگاه حاضر شد و گفت: رقم ۱۲۵ میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان از ما کلاهبرداری شده است.

وکیل مدافع شرکت نفت‌چی گفت: در جهت کلاهبرداری‌های کلان، افساد فی‌الارض منجر به تحمیل خسارات جبران‌ناپذیری به شرکت موکل شده است و موجب شده شرکت نفت‌چی با ورشکستگی مواجه شود و فروش قیرها به میزان ۳۰ درصد زیر قیمت بازار، پیامدهای اقتصادی برای موکل داشته است. نظری گفت: «م.ن» که ایفاگر نقش اصلی در کلاهبرداری‌ها بوده است در جعل اسناد به متهم اصلی کمک کرده و مشارکت گسترده‌ای با او داشته است. نامبرده از طریق تشکیل شبکه شرکت‌های زنجیره‌ای اقدام به چپاول اموال شرکت موکل به میزان ۳۲۲ هزار تن معادل ۳۲۲ میلیون تن قیر کرده و خسارت جبران‌ناپذیری به بیت‌المال وارد کرده. وی تصریح کرد: نحوه عملکرد آقای حمید باقری‌درمنی به این صورت بوده که در جریان ارتباطی که با شرکت نفت‌چی در سال‌های ۸۹ و ۹۰ شروع می‌شود ابتدا «م.ن» که در اداره آگاهی مسؤولیت قسمتی را بر عهده داشته بعد از بازنشستگی با حمید باقری‌درمنی مدیریت شرکت آریا برج هرم را به عهده می‌گیرند و در بانک ملی شعبه بهار ضمانتنامه‌هایی را جعل و اقدام به خرید قیر می‌کنند. در قبال ۳۷ میلیون

■ آمارهای غلط رئیس کمیسیون امنیت ملی درباره جمعیت ایرانیان خارج از کشور

این ۸ میلیون را کجا آوردید آقای فلاح‌پیشه!

داده است. «وطن‌امروز» همچنین گزارش‌های متعددی در این‌باره با استناد به گزارش‌های اداره‌های مهاجرت برخی کشورهای خارجی منتشر کرد. در این مصاحبه‌ها و گزارشات، به صورت مشخص هیچ آمار دقیقی درباره جمعیت ایرانیان خارج از کشور وجود ندارد. همچنین مشخص شد ا سوی دستگاه‌ها و نهادهای مربوط به مینان ایرانیان خارج از کشور، یک بزرگنمایی ویژه درباره جمعیت ایرانیان خارج از کشور انجام می‌شود. موضوعی که برخی مسأله بوجه‌زا بی‌ارتباط با این بزرگنمایی ندانستند.

در این‌باره «وطن‌امروز» با یک بازخوانی کوتاه‌بر گزارشات پیشین خود درباره جمعیت ایرانیان خارج از کشور، برخی تناقضات آماری جالب و قابل تامل را در این‌باره گزارش می‌دهد.

■ آمارهای کیفی تخلیلی!

۱۱ آذرماه ۱۳۹۵ حسن قشقاوی، معاون امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه درباره جمعیت ایرانیان خارج از کشور به «وطن‌امروز» گفت: «ما فکر می‌کنیم ۴/۵ میلیون ایرانی در خارج از کشور حضور دارند».

در ادامه این مصاحبه وقتی به قشقاوی گفته شد یکی از مسؤولان ثبت احوال آمار ایرانیان خارج از کشور را حدود ۳/۵ میلیون نفر اعلام کرده است، اظهار داشت: «آمار بین ۳/۵ تا ۴ میلیون

اخبار

سردار فضلی در نوزدهمین شبانه انقلاب مطرح کرد

پرداختن به شهدا و راهیان نور ۲راهکار برای پیروزی در جنگ نرم



سردار علی فضلی، رئیس دانشگاه امام حسین(ع) در نوزدهمین شبانه انقلاب با موضوع شاعران اسلامی و انقلابی که به همت جنبش مردمی پاسداشت ۴۰ سال انقلاب اسلامی در مهدیه تهران برگزار شد، در سخنانی با اشاره به اینکه امروز کشور بر اساس بیانات مقام معظم رهبری تحت حملات و هجوم‌های فرهنگی دشمن قرار دارد، گفت: معظلمه ۲ دهه قبل، از تلاش دشمن با عناوینی همچون شبیخون فرهنگی، ناتوی فرهنگی و براندازی فرهنگی خبر دادند و سال ۸۸ فرمودند دشمن با جنگ نرم به دنبال ضربه زدن به کشور است. به گزارش «وطن‌امروز»، وی افزود: برای مقابله با جنگ نرم دشمن باید ۲ راهکار پرداختن به شهدای دفاع‌مقدس بویژه شهدای گمنام و همچنین راهیان نور را در دستور کار داشت تا تمام ملت‌ا از رزمگاه و قدمگاه فرزندان انقلاب اسلامی در دوران دفاع‌مقدس بازدید کنند.

■ ■ ■

بیانیه بیش از ۲۵۰ نفر از فضلا و روحانیون انقلابی

حوزه، مطالبه از مسؤولان کشور را با جدیت دنبال می‌کند

پس از تجمع اخیر طلاب و روحانیون در فیضیه قم جهت مطالبه‌گری وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم، عده‌ای اقداماتی انجام دادند که حواشی بسیاری ایجاد شد و اصل مطالبه‌گری به حاشیه رفت. در پی این اتفاقات پیش از ۲۵۰ نفر از فضلا و روحانیون و طلاب حوزه علمیه قم بیانیه‌ای صادر کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: حوزه علمیه مسیر پرافتخار مطالبه‌گری از مسؤولان کشور که فرمان امام‌المسلمین به بزرگان، اساتید و طلاب حوزه‌های علمیه است را با جدیت ادامه داده و تسلیلی این نوع جوساز‌ی‌ها نخواهد شد و از حوزویان انقلابی در سراسر کشور می‌خواهیم که با قدرت در پی تحقق مطالبات رهبر مقتدر انقلاب و ملت شریف ایران برآیند.

■ ■ ■

نوآم‌چامسکی:

ایران در مقایسه با عربستان شبیه نروز است

چامسکی، اندیشمند معروف آمریکایی در یک مصاحبه به سئوال خبرنگاران درباره دلیل دشمنی آمریکا با ایران پاسخ داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نوآم چامسکی، نظریه‌پرداز معروف آمریکایی و استاد دانشگاه ام‌آی‌تی در مصاحبه‌ای که وب‌سایت تروت اوت (truthout.org) آن را منتشر کرده، با انتقاد از روابط آمریکا با حکومت‌های سرکوبگر خاورمیانه، ایران را در مقایسه با عربستان به نرؤز تشبیه کرد. استاد دانشگاه ام‌آی‌تی در ادامه مصاحبه تأکید کرد: «سرکوبگرترین کشورها در خاورمیانه متحدان آمریکا هستند، یعنی همان‌هایی که ما از آنها حمایت می‌کنیم. اولی! ایران از این لحاظ در مقایسه با عربستان سعودی شبیه نرؤز است. تا آنجا که به خشونت در منطقه خاورمیانه مربوط می‌شود همه اقدامات عربستان‌سعودی و امارات در یمن که ما از آنها حمایت می‌کنیم از هر چیز دیگری بدتر است.»

■ ■ ■

کارشناس مسائل اروپا:

اروپا در بهره‌مندی ایران از امتیازات اقتصادی برجام ناتوان است

کارشناس مسائل اروپا گفت اروپایی‌ها به دلیل حجم بالای تعاملات با آمریکا، در بهرمنند کردن ایران از امتیازات اقتصادی برجام ناتوانند. پیروزی ایزدی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آینده برجام، گفت: توجه به اینکه از لحاظ سیاسی و استراتژیک برجام برای اروپایی‌ها اهمیت زیادی دارد، تا امروز تلاش کرده‌اند با اعلام مواضع خود به نفع برجام پایبندی ایران را نسبت به آن حفظ کنند اما متأسفانه این اتحادیه توان کافی برای دادن امتیازات اقتصادی حاصل از برجام به ایران را ندارد، زیرا بسیاری از کشورهای اروپایی عملکرد، سیاست‌ها و دلاری با آمریکا دارند که باعث می‌شود به واسطه تعامل با ایران از تحریم‌های ثانویه ایالات‌متحده آمریکا متحمل ضررهای بسیاری شوند، به همین دلیل شرکت‌های اروپایی یکی پس از دیگری از ایران خارج شدند.